[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ
6 созыва

_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 14
30 мая 2022 г.                                                                                       Санкт-Петербург
	О ликвидации юридического лица -
избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской

Руководствуясь пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 20,24,29 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 30  Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  статьями 24,36 Устава внутригородского муниципального   образования  города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Морской в соответствии с решением Городской избирательной комиссии Санкт-Петербурга от 28 апреля  2022  №312-5 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» муниципальный совет внутригородского муниципального   образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Морской
Р Е Ш И Л:
1. Ликвидировать юридическое лицо - Избирательную комиссию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской (сокращённое наименование - ИКМО МО МО Морской) ИНН 7801264907, КПП 780101001, ОГРН 1047800028242, ОКПО 72474614 зарегистрированное 29 апреля 2004 г межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу по адресу: 199226 город Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 21 корпус1 литер Д.

2. Назначить ликвидационную комиссию (ликвидатора) по ликвидации ИКМО МО МО Морской и утвердить её состав согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить Порядок и сроки ликвидации ИКМО МО МО Морской согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.
4. Председателю ликвидационной комиссии в течение трёх рабочих дней после принятия настоящего Решения направить уведомление в Межрайонную инспекцию ФНС РФ № 15 по Санкт-Петербургу для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о нахождении ИКМО МО МО Морской в процессе ликвидации.

5. Председателю ликвидационной комиссии в течение трёх рабочих дней после принятия настоящего Решения направить информацию о ликвидации юридического лица -  ИКМО МО МО Морской и о порядке и сроках заявления требований кредиторов ликвидируемого юридического лица для опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации».

6. Финансирование мероприятий, связанных с ликвидацией ИКМО МО МО Морской осуществить за счёт средств, предусмотренных в местном бюджете на обеспечение деятельности муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской

7. Официально опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской в течение трёх рабочих дней после принятия настоящего Решения.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

муниципальный округ Морской,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

                       Т.А. Кольцова
Приложение №1
к Решению муниципального совета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ   Морской

от 30.05.2022 года № 14
Состав ликвидационной комиссии (ликвидатора)
Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования

города федерального значения муниципальный округ Морской.

Председатель – глава муниципального образования внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
 округ Морской, исполняющий обязанности председателя муниципального совета – Кольцова Татьяна Алексеевна.

Заместитель председателя- председатель ИКМО МО МО Морской – Рыбинская Наталья Владимировна.

Секретарь комиссии – руководитель общего отдела местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской- ответственный за формирование архивных фондов внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской- Мароховская Наталья Германовна
Члены комиссии:
Исполняющий обязанности главы местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской- главный распорядитель финансовых средств местного бюджета- Ляпакина Светлана Владимировна
Главный бухгалтер муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской- Серик Елена Владимировна.
Приложение №2
к Решению муниципального совета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ   Морской

от 30.05.2022 года № 14
Порядок и сроки ликвидации
Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской
	№/№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Принятие Решения о ликвидации ИКМО и формировании ликвидационной комиссии, утверждение порядка и сроков ликвидации ИКМО как юридического лица

	Муниципальный совет

	2
	Направление уведомления в соответствующий регистрирующий орган (налоговый орган)
о принятом МС МО решении о ликвидации ИКМО
и о формировании ликвидационной комиссии для внесения в ЕГРЮЛ записи о том, что ИКМО находится в процессе ликвидации как юридическое лицо
Уведомление направляется
в соответствующий регистрирующий орган
(налоговый орган)
по месту нахождения ИКМО
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации ИКМО как юридического лица и создании ликвидационной комиссии
	Ликвидационная комиссия (руководитель)

	3
	Размещение на официальном сайте муниципального образования, в печатном органе (газете) сообщения о том, что ИКМО находится в процессе ликвидации как юридическое лицо
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации ИКМО как юридического лица

	Муниципальный совет

	4
	Опубликование уведомления о ликвидации ИКМО как юридического лица в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц (https://fedresurs.ru)
	В течение 3 рабочих дней
с даты возникновения соответствующего факта
(согласно информации ФНС России – в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения)
	Ликвидационная комиссия (руководитель)

	5
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации ИКМО как юридического лица, а также
информации о порядке и сроке заявления требований кредиторами

	После представления уведомления о принятии решения о ликвидации ИКМО в регистрирующий орган (налоговый орган) в порядке, предусмотренном
пунктом 2, но не позднее
3 рабочих дней после даты принятия регистрирующим органом решения о ликвидации ИКМО
	Ликвидационная комиссия (руководитель)

	6
	Уведомление председателя ИКМО о ликвидации ИКМО как юридического лица
	Незамедлительно после принятия решения о ликвидации ИКМО как юридического лица
	Ликвидационная комиссия

(руководитель)

	7
	Проведение инвентаризации имущества ИКМО
	До даты составления промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия (руководитель)

	8
	Выявление кредиторов и получение дебиторской задолженности, а также уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации ИКМО как юридического лица

	Не менее 2 месяцев с момента публикации сообщения о ликвидации в Вестнике государственной регистрации
	Ликвидационная комиссия (руководитель)

	9
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	После окончания срока предъявления требований кредиторами, предусмотренного  пунктом 8
	Ликвидационная комиссия

	10
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	После составления промежуточного ликвидационного баланса
	Муниципальный совет

	11
	Уведомление регистрирующего органа (налогового органа) о составлении промежуточного ликвидационного баланса

	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не ранее срока, установленного в п.4 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
	Ликвидационная комиссия (руководитель)

	12
	Выплата в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического лица в порядке очередности, установленной ст. 64 ГК РФ (при наличии кредиторской задолженности)
	Со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия (руководитель)

	13
	Составление ликвидационного баланса
	После завершения расчетов с кредиторами

	Ликвидационная комиссия

	14
	Утверждение ликвидационного баланса
	После составления ликвидационного баланса
	Муниципальный совет

	15
	Передача МС МО имущества, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов
	После утверждения ликвидационного баланса и удовлетворения требований кредиторов
	Ликвидационная комиссия

	16
	Уведомление регистрирующего органа (налогового органа) о завершении процесса ликвидации ИКМО, подготовка и представление в регистрирующий орган для государственной регистрации следующих документов:
– заявления о государственной регистрации в связи с завершением ликвидации ИКМО как юридического лица (форма № Р15016 ФНС);
– ликвидационного баланса, утвержденного решением МС МО;
– документа, подтверждающего уплату государственной пошлины;
	Не ранее чем через 2 месяца с момента помещения в органах печати ликвидационной комиссией публикации о ликвидации ИКМО как юридического лица
	Ликвидационная комиссия (руководитель)

	17
	Государственная регистрация ликвидации ИКМО как юридического лица, внесение записи о ликвидации в ЕГРЮЛ
	Не более чем 5 рабочих дней со дня представления в регистрирующий орган (налоговый орган) документов, предусмотренных в пункте 16
	Регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица

	18
	Направление в орган, обслуживающий лицевой счет
ИКМО, заявления о закрытии данного счета
	После внесения записи о ликвидации юридического лица в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия (руководитель)

	19
	Передача документов ИКМО
 (в том числе связанных с ее ликвидацией в качестве юридического лица) на временное хранение в МС для последующей передачи  в архив
	После внесения записи о ликвидации юридического лица в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия

	20
	Уничтожение печати
юридического лица (ИКМО)
	После внесения записи о ликвидации юридического лица в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия